

**Капитальный ремонт,
благоустройство территории и
подведение инженерных
коммуникаций к зданию КГУ
(демонтажные работы и
замена окон в корпусе №2)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 45

Демонтажные работы и замена окон в корпусе №2

Valoarea de deviz 2 558 168,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Демонтажные работы 1.1. Capitolul 1.1. I этаж 1.1.1. Capitolul 1.1.1. Полы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	404,4000	22,890 20,700	9 256,716 8 371,080
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	147,8000	37,125 35,100	5 487,075 5 187,780
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	552,2000	15,325 13,500	8 462,465 7 454,700
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din	m2	4,4000	11,115	48,906

1	2	3	4	5	6	7
		dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянной трибуны с пола)			9,900	43,560
5	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.) *в туалете	m3	1,7000	611,910 607,500	1 040,247 1 032,750
		<i>Total</i>	lei			24 295,409
		Total Capitolul 1.1.1. Пола Inclusiv salariu				24 295,409 22 089,870
		1.1.2. Capitolul 1.1.2. Стены и перегородки				
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	57,8500	72,362 72,000	4 186,113 4 165,200
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	49,4000	42,300 42,300	2 089,620 2 089,620
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2	7,0000	42,300 42,300	296,100 296,100
9	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянных перегородок)	m2	26,8000	41,745 38,700	1 118,766 1 037,160
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	6,7800	181,810 177,750	1 232,672 1 205,145

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	881,5500	13,375 12,150	11 790,731 10 710,832
		<i>Total</i>	lei			20 714,002
		Total Capitolul 1.1.2. Стены и перегородки Inclusiv salariu				20 714,002 19 504,057
		1.1.3. Capitolul 1.1.3. Потолки				
12	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков от известковой краски)	m2	552,2000	10,350 10,350	5 715,270 5 715,270
		<i>Total</i>	lei			5 715,270
		Total Capitolul 1.1.3. Потолки Inclusiv salariu				5 715,270 5 715,270
		1.1.4. Capitolul 1.1.4. Проемы				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	46,4500	18,900 18,900	877,904 877,904
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	118,1000	18,900 18,900	2 232,090 2 232,090
15	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных подоконников)	m2	23,0400	42,300 42,300	974,592 974,592
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах	m2	37,1200	72,362 72,000	2 686,060 2 672,640
17	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	1 280,0000	2,039 1,800	2 609,664 2 304,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) *с 32 окон				
		<i>Total</i>	lei			9 380,310
		Total Capitolul 1.1.4. Проемы Inclusiv salariu				9 380,310 9 061,226
		1.1.5. Capitolul 1.1.5. Водоснабжение и канализация				
18	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	15,0000	35,550 35,550	533,250 533,250
19	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	20,0000	28,800 28,800	576,000 576,000
20	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	66,0000	13,500 13,500	891,000 891,000
21	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	2,0000	42,750 42,750	85,500 85,500
22	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	4,0000	49,500 49,500	198,000 198,000
		<i>Total</i>	lei			2 283,750
		Total Capitolul 1.1.5. Водоснабжение и канализация Inclusiv salariu				2 283,750 2 283,750
		1.1.6. Capitolul 1.1.6. Отопление и вентиляция				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	181,0000	24,697 17,100	4 470,067 3 095,100
24	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc	220,0000	5,400 5,400	1 188,000 1 188,000
25	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	7,5000	41,639 40,500	312,293 303,750
		<i>Total</i>	lei			5 970,360
		Total Capitolul 1.1.6. Отопление и вентиляция Inclusiv salariu				5 970,360 4 586,850
		1.1.7. Capitolul 1.1.7. Электрика				
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	75,0000	9,900 9,900	742,500 742,500
27	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc	37,0000	2,700 2,700	99,900 99,900
28	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice	buc	3,0000	7,650	22,950

1	2	3	4	5	6	7
		cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)			7,650	22,950
29	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм2)	m	1 800,0000	1,800 1,800	3 240,000 3 240,000
		<i>Total</i>	lei			4 105,350
		Total Capitolul 1.1.7. Электрика Inclusiv salariu				4 105,350 4 105,350
		<i>Total</i>	lei			72 464,451
		Total Capitolul 1.1. I этаж Inclusiv salariu				72 464,451 67 346,373
		1.2. Capitolul 1.2. II этаж 1.2.1. Capitolul 1.2.1. Полы				
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	434,4500	22,890 20,700	9 944,562 8 993,116
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	17,6000	37,125 35,100	653,400 617,760

1	2	3	4	5	6	7
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из мрамора)	m2	128,2000	37,125 35,100	4 759,425 4 499,820
33	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	545,6000	15,325 13,500	8 361,320 7 365,600
34	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянной трибуны с пола)	m2	7,7500	11,115 9,900	86,140 76,724
		<i>Total</i>	lei			23 804,847
		Total Capitolul 1.2.1. Полы Inclusiv salariu				23 804,847 21 553,020
		1.2.2. Capitolul 1.2.2. Стены и перегородки				
35	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	57,8500	72,362 72,000	4 186,113 4 165,200
36	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	74,9000	42,300 42,300	3 168,270 3 168,270
37	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2	40,5000	42,300 42,300	1 713,150 1 713,150
38	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянных перегородок)	m2	33,6000	41,745 38,700	1 402,632 1 300,320
39	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых	m3	3,9000	181,810 177,750	709,059 693,225

1	2	3	4	5	6	7
		кирпичей, ВСА, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)				
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	994,0500	13,375 12,150	13 295,419 12 077,708
		<i>Total</i>	lei			24 474,643
		Total Capitolul 1.2.2. Стены и перегородки Inclusiv salariu				24 474,643 23 117,873
		1.2.3. Capitolul 1.2.3. Потолки				
41	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева на подвесных потолках)	m2	30,3000	11,250 11,250	340,875 340,875
42	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков от известковой краски)	m2	515,3000	10,350 10,350	5 333,355 5 333,355
		<i>Total</i>	lei			5 674,230
		Total Capitolul 1.2.3. Потолки Inclusiv salariu				5 674,230 5 674,230
		1.2.4. Capitolul 1.2.4. Проемы				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	51,8500	18,900 18,900	979,964 979,964
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	118,1000	18,900 18,900	2 232,090 2 232,090
45	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка деревянных	m2	23,0400	42,300 42,300	974,592 974,592

1	2	3	4	5	6	7
		подоконников)				
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах	m2	37,1200	72,362 72,000	2 686,060 2 672,640
47	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) *с 2 дверей и 4 окон	kg	360,0000	2,039 1,800	733,968 648,000
		<i>Total</i>	lei			7 606,674
		Total Capitolul 1.2.4. Проемы Inclusiv salariu				7 606,674 7 507,286
		1.2.5. Capitolul 1.2.5. Водоснабжение и канализация				
48	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	24,0000	35,550 35,550	853,200 853,200
49	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	17,0000	28,800 28,800	489,600 489,600
50	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	50,0000	13,500 13,500	675,000 675,000
51	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,0000	42,750 42,750	128,250 128,250
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие	buc	5,0000	49,500 49,500	247,500 247,500

1	2	3	4	5	6	7
		фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)				
		<i>Total</i>	lei			2 393,550
		Total Capitolul 1.2.5. Водоснабжение и канализация Inklusiv salariu				2 393,550 2 393,550
		1.2.6. Capitolul 1.2.6. Отопление и вентиляция				
53	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	152,0000	24,697 17,100	3 753,868 2 599,200
54	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc	196,0000	5,400 5,400	1 058,400 1 058,400
55	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	4,0000	41,639 40,500	166,556 162,000
56	RpIB11H	Demontarea serpantinilor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru (Снятие регистров из трубы диаметром 57-102 мм)	m	6,0000	8,100 8,100	48,600 48,600
		<i>Total</i>	lei			5 027,424
		Total Capitolul 1.2.6. Отопление и вентиляция Inklusiv salariu				5 027,424 3 868,200

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.7. Capitolul 1.2.7. Электрика				
57	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	64,0000	9,900 9,900	633,600 633,600
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc	54,0000	2,700 2,700	145,800 145,800
59	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)	buc	4,0000	7,650 7,650	30,600 30,600
60	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм2)	m	1 800,0000	1,800 1,800	3 240,000 3 240,000
		<i>Total</i>	lei			4 050,000
		Total Capitolul 1.2.7. Электрика Inclusiv salariu				4 050,000 4 050,000
		<i>Total</i>	lei			73 031,368
		Total Capitolul 1.2. II etaj Inclusiv salariu				73 031,368 68 164,159

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Capitolul 1.3. III этаж				
		1.3.1. Capitolul 1.3.1. Полы				
61	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	403,9000	22,890 20,700	9 245,270 8 360,730
62	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	145,8000	37,125 35,100	5 412,825 5 117,580
63	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	549,7000	15,325 13,500	8 424,152 7 420,950
64	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянной трибуны с пола)	m2	22,1100	11,115 9,900	245,752 218,888
		<i>Total</i>	lei			23 327,999
		Total Capitolul 1.3.1. Полы Inclusiv salariu				23 327,999 21 118,148
		1.3.2. Capitolul 1.3.2. Стены и перегородки				
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	56,6000	72,362 72,000	4 095,661 4 075,200
66	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	74,3000	42,300 42,300	3 142,890 3 142,890
67	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянных перегородок)	m2	54,8000	41,745 38,700	2 287,626 2 120,760

1	2	3	4	5	6	7
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	895,3000	13,375 12,150	11 974,637 10 877,895
		<i>Total</i>	lei			21 500,814
		Total Capitolul 1.3.2. Стены и перегородки Inclusiv salariu				21 500,814 20 216,745
		1.3.3. Capitolul 1.3.3. Потолки				
69	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков от известковой краски)	m2	549,7000	10,350 10,350	5 689,395 5 689,395
		<i>Total</i>	lei			5 689,395
		Total Capitolul 1.3.3. Потолки Inclusiv salariu				5 689,395 5 689,395
		1.3.4. Capitolul 1.3.4. Проемы				
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	41,1000	18,900 18,900	776,790 776,790
71	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	118,1000	18,900 18,900	2 232,090 2 232,090
72	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных подоконников)	m2	23,0400	42,300 42,300	974,592 974,592
73	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах	m2	37,1200	72,362 72,000	2 686,060 2 672,640
74	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si	kg	100,0000	2,039 1,800	203,880 180,000

1	2	3	4	5	6	7
		imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)				
		<i>Total</i>	lei			6 873,412
		Total Capitolul 1.3.4. Проемы Inclusiv salariu				6 873,412 6 836,112
		1.3.5. Capitolul 1.3.5. Водоснабжение и канализация				
75	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	6,0000	35,550 35,550	213,300 213,300
76	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	10,5000	28,800 28,800	302,400 302,400
77	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	14,0000	13,500 13,500	189,000 189,000
78	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,0000	42,750 42,750	128,250 128,250
79	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	5,0000	49,500 49,500	247,500 247,500
		<i>Total</i>	lei			1 080,450
		Total Capitolul 1.3.5. Водоснабжение и канализация Inclusiv salariu				1 080,450 1 080,450
		1.3.6. Capitolul 1.3.6. Отопление и вентиляция				

1	2	3	4	5	6	7
80	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	120,0000	24,697 17,100	2 963,580 2 052,000
81	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc	167,0000	5,400 5,400	901,800 901,800
82	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2	3,0000	41,639 40,500	124,917 121,500
		<i>Total</i>	lei			3 990,297
		Total Capitolul 1.3.6. Отопление и вентиляция Inclusiv salariu				3 990,297 3 075,300
		1.3.7. Capitolul 1.3.7. Электрика				
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	59,0000	9,900 9,900	584,100 584,100
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc	19,0000	2,700 2,700	51,300 51,300

1	2	3	4	5	6	7
85	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)	buc	2,0000	7,650 7,650	15,300 15,300
86	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mm ² (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм ²)	m	1 800,0000	1,800 1,800	3 240,000 3 240,000
		<i>Total</i>	lei			3 890,700
		Total Capitolul 1.3.7. Электрика Inklusiv salariu				3 890,700 3 890,700
		<i>Total</i>	lei			66 353,067
		Total Capitolul 1.3. III этаж Inklusiv salariu				66 353,067 61 906,850
		1.4. Capitolul 1.4. IV этаж				
		1.4.1. Capitolul 1.4.1. Полы				
87	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m ²	530,9000	22,890 20,700	12 152,302 10 989,630
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m ²	148,2000	37,125 35,100	5 501,925 5 201,820

1	2	3	4	5	6	7
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	547,3000	15,325 13,500	8 387,372 7 388,550
90	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянной трибуны с пола)	m2	14,9500	11,115 9,900	166,168 148,004
		<i>Total</i>	lei			26 207,767
		Total Capitolul 1.4.1. Пола Inclusiv salariu				26 207,767 23 728,004
		1.4.2. Capitolul 1.4.2. Стены и перегородки				
91	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	56,6000	72,362 72,000	4 095,661 4 075,200
92	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2	74,3000	42,300 42,300	3 142,890 3 142,890
93	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянных перегородок)	m2	1,0000	41,745 38,700	41,745 38,700
94	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	874,2000	13,375 12,150	11 692,425 10 621,530
		<i>Total</i>	lei			18 972,721
		Total Capitolul 1.4.2. Стены и перегородки Inclusiv salariu				18 972,721 17 878,320
		1.4.3. Capitolul 1.4.3. Потолки				
95	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor	m2	547,3000	10,350	5 664,555

1	2	3	4	5	6	7
		fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков от известковой краски)			10,350	5 664,555
		<i>Total</i>	lei			5 664,555
		Total Capitolul 1.4.3. Потолки Inklusiv salariu				5 664,555 5 664,555
		1.4.4. Capitolul 1.4.4. Проемы				
96	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	40,9000	18,900 18,900	773,010 773,010
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	118,1000	18,900 18,900	2 232,090 2 232,090
98	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных подоконников)	m2	23,0400	42,300 42,300	974,592 974,592
99	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах	m2	37,1200	72,362 72,000	2 686,060 2 672,640
		<i>Total</i>	lei			6 665,752
		Total Capitolul 1.4.4. Проемы Inklusiv salariu				6 665,752 6 652,332
		1.4.5. Capitolul 1.4.5. Водоснабжение и канализация				
100	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	18,0000	35,550 35,550	639,900 639,900
101	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de	m	19,5000	28,800 28,800	561,600 561,600

1	2	3	4	5	6	7
		50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 mm)				
102	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m	14,0000	13,500 13,500	189,000 189,000
103	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,0000	42,750 42,750	128,250 128,250
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	5,0000	49,500 49,500	247,500 247,500
		<i>Total</i>	lei			1 766,250
		Total Capitolul 1.4.5. Водоснабжение и канализация Inklusiv salariu				1 766,250 1 766,250
		1.4.6. Capitolul 1.4.6. Отопление и вентиляция				
105	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	27,0000	24,696 17,100	666,805 461,700
106	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc	376,0000	5,400 5,400	2 030,400 2 030,400
107	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau	m2	3,0000	41,639 40,500	124,917 121,500

1	2	3	4	5	6	7
		circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)				
		<i>Total</i>	lei			2 822,122
		Total Capitolul 1.4.6. Отопление и вентиляция Inclusiv salariu				2 822,122 2 613,600
		1.4.7. Capitolul 1.4.7. Электрика				
108	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Снятие кондиционера) * 1 шт.	kg	40,0000	3,970 1,350	158,800 54,000
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	79,0000	9,900 9,900	782,100 782,100
110	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)	buc	2,0000	7,650 7,650	15,300 15,300
111	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc	32,0000	2,700 2,700	86,400 86,400
112	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на	m	1 800,0000	1,800 1,800	3 240,000 3 240,000

1	2	3	4	5	6	7
		роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм2)				
		<i>Total</i>	lei			4 282,600
		Total Capitolul 1.4.7. Электрика Inclusiv salariu				4 282,600 4 177,800
		<i>Total</i>	lei			66 381,767
		Total Capitolul 1.4. IV этаж Inclusiv salariu				66 381,767 62 480,861
		1.5. Capitolul 1.5. Лестничные клетки 1.5.1. Capitolul 1.5.1. Лестничная площадка				
113	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2	10,0000	22,890 20,700	228,900 207,000
114	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2	78,4000	37,125 35,100	2 910,600 2 751,840
115	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	30,4000	15,325 13,500	465,880 410,400
		<i>Total</i>	lei			3 605,380
		Total Capitolul 1.5.1. Лестничная площадка Inclusiv salariu				3 605,380 3 369,240
		1.5.2. Capitolul 1.5.2. Стены				
116	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS	m2	125,9000	42,300 42,300	5 325,570 5 325,570

1	2	3	4	5	6	7
		(плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)				
117	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	442,9000	13,375 12,150	5 923,787 5 381,235
		<i>Total</i>	lei			11 249,357
		Total Capitolul 1.5.2. Стены Inclusiv salariu				11 249,357 10 706,805
		1.5.3. Capitolul 1.5.3. Потолки				
118	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков от известковой краски)	m2	32,4500	10,350 10,350	335,858 335,858
		<i>Total</i>	lei			335,858
		Total Capitolul 1.5.3. Потолки Inclusiv salariu				335,858 335,858
		1.5.4. Capitolul 1.5.4. Проемы				
119	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	15,8400	18,900 18,900	299,376 299,376
120	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток) * с двери	kg	200,0000	2,039 1,800	407,760 360,000
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2	54,8500	18,900 18,900	1 036,666 1 036,666
122	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах	m2	11,7600	72,362 72,000	850,972 846,720

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 594,774
		Total Capitolul 1.5.4. Проемы Inclusiv salariu				2 594,774 2 542,762
		1.5.5. Capitolul 1.5.5. Водоснабжение и канализация				
123	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	24,0000	28,800 28,800	691,200 691,200
124	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior pentru cladiri, avind diametru de 2"montat aparent cu cutie si rama (Снятие внутреннего пожарного гидранта с d=2" для зданий, установленного снаружи в коробе с рамой)	buc	8,0000	74,250 74,250	594,000 594,000
		<i>Total</i>	lei			1 285,200
		Total Capitolul 1.5.5. Водоснабжение и канализация Inclusiv salariu				1 285,200 1 285,200
		1.5.6. Capitolul 1.5.6. Отопление				
125	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	20,0000	24,696 17,100	493,930 342,000
126	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc	60,0000	5,400 5,400	324,000 324,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			817,930
		Total Capitolul 1.5.6. Отопление Inclusiv salariu				817,930 666,000
		1.5.7. Capitolul 1.5.7. Перилла				
127	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических перил)	kg	333,0000	2,039 1,800	678,920 599,400
		<i>Total</i>	lei			678,920
		Total Capitolul 1.5.7. Перилла Inclusiv salariu				678,920 599,400
		1.5.8. Capitolul 1.4.7. Электрика				
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	8,0000	9,900 9,900	79,200 79,200
129	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmp (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм2)	m	100,0000	1,800 1,800	180,000 180,000
		<i>Total</i>	lei			259,200
		Total Capitolul 1.4.7. Электрика Inclusiv salariu				259,200 259,200
		<i>Total</i>	lei			20 826,619
		Total Capitolul 1.5. Лестничные				20 826,619 19 764,465

1	2	3	4	5	6	7
		клетки Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			299 057,272
		Total Capitolul 1. Демонтажные работы Inclusiv salariu				299 057,272 279 662,708
		2. Capitolul 2. Строительные работы 2.1. Capitolul 2.1. Проемы				
130	СК21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксесуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) *Алюминиевые двери толщиной профиля минимум 50 мм с термомостом толщиной не менее 15 мм, с доводчиком, со стеклопакетом 4S (солнцезащитный, энергосберегающий), цвет профиля согласовать с заказчиком	m2	15,8400	7 614,050 47,700	120 606,559 755,568
131	СК23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) *Профиль класса "А" (5 камер, толщиной не менее 70 мм), поворотно-откидное открывание створок, стеклопакет 4-10-4 типа 4S (солнцезащитный, энергосберегающий), в	m2	527,2500	1 650,231 25,200	870 084,038 13 286,700

1	2	3	4	5	6	7
		комплекте с москитной сеткой				
		<i>Total</i>	lei			990 690,597
		Total Capitolul 2.1. Проемы Inclusiv salariu				990 690,597 14 042,268
		2.2. Capitolul 2.2. Наружные оконные откосы				
132	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	60,0000	270,185 76,500	16 211,100 4 590,000
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов Бетоноконтактом)	m2	122,1500	5,950 1,350	726,792 164,902
134	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2	122,1500	106,311 76,500	12 985,949 9 344,475
135	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью) к=2 для общего слоя 3 см К.увеличения=2,0000	m2	122,1500	121,573 103,500	14 850,124 12 642,525

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			44 773,965
		Total Capitolul 2.2. Наружные оконные откосы Inclusiv salariu				44 773,965 26 741,902
		2.3. Capitolul 2.3. Отливы				
136	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2	25,0000	270,185 76,500	6 754,625 1 912,500
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов Бетоноконтактом)	m2	37,4500	5,950 1,350	222,828 50,558
138	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	37,4500	70,375 31,500	2 635,543 1 179,675
139	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=4 для общего слоя 5 см К.увеличения=4,0000	m2	37,4500	47,308 21,600	1 771,685 808,920
140	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия шириной 20 см)	m	250,0000	299,470 18,000	74 867,500 4 500,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			86 252,181
		Total Capitolul 2.3. Отливы Inclusiv salariu				86 252,181 8 451,653
		<i>Total</i>	lei			1 121 716,74 3
		Total Capitolul 2. Строительные работы Inclusiv salariu				1 121 716,74 3 49 235,823
		3. Capitolul 3. Вывоз мусора				
141	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	500,0000	161,100 161,100	80 550,000 80 550,000
142	TrI1AA01F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t	500,0000	20,250 20,250	10 125,000 10 125,000
143	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	500,0000	136,500 0,000	68 250,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			158 925,000
		Total Capitolul 3. Вывоз мусора Inclusiv salariu				158 925,000 90 675,000

		Total	lei	1 579 699,16
		Fondul social	24 %	100 697,66
		Transportarea	7 %	76 055,91
		Total		1 756 452,73
		Cheltuieli de regie	14,5 %	254 685,65
		Total		2 011 138,38
		Beneficiu	6 %	120 668,30
		Total		2 131 806,68
		TVA	20 %	426 361,33

1	2	3	4	5	6	7
						2 558 168,00
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				419 573,58

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт,
благоустройство территории и
подведение инженерных
коммуникаций к зданию КГУ
(демонтажные работы и
замена окон в корпусе №2)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 45
Демонтажные работы и замена окон в корпусе №2

Valoarea de deviz 2 558 168,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 45:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	910,6760	45,00	40 980,420
2.	7123010010200	Betonist	h-om	17,0000	45,00	765,000
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	123,2500	45,00	5 546,250
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	268,8975	45,00	12 100,388
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	311,3120	45,00	14 009,040
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	37,4500	45,00	1 685,250
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	1 009,1726	45,00	45 412,766
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	195,7600	45,00	8 809,200
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	313,3600	45,00	14 101,200
10.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,9500	45,00	762,750
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	365,0900	45,00	16 429,050
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,7880	45,00	215,460
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	15,0480	45,00	677,160
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	45,4600	45,00	2 045,700
15.	7422010060100	Timplar	h-om	488,9271	45,00	22 001,719
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 015,0000	45,00	90 675,000
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 226,3325	45,00	100 184,961
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	454,0841	45,00	20 433,784
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	505,2985	45,00	22 738,433
		Total manopera				419 573,58

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,1182	350,00	2 841,370
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,3250	19,50	25,838
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	14,5000	75,00	1 087,500
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1700	7 500,00	1 275,000
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,7000	7 500,00	12 750,000
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1700	7 500,00	1 275,000
7.	2030112938150-1	Ferestre din mase plastice Профиль класса "А" (5 камер, толщиной не менее 70 мм), поворотно-откидное открывание створок, стеклопакет 4-10-4 типа 4S (солнцезащитный, энергосберегающий), в комплекте с москитной сеткой	m2	527,2500	1 600,00	843 600,000
8.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,5225	22,00	11,495
9.	2320166200729	Parchetin	l	53,5095	32,50	1 739,059

10.	2320187315789	Decofrol	kg	10,2000	25,50	260,100
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	37,6730	14,00	527,422
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	82,1184	18,50	1 519,190
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	95,7083	95,00	9 092,289
14.	2416586105303-5	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	23,9400	30,00	718,200
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	67,9089	48,50	3 293,581
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 946,5450	1,80	5 303,781
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,4571	0,00	0,000
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	220,4040	2,00	440,808
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,7500	25,00	318,750
20.	2743123549026/1	Отливы для окон из алюминия шириной 20 см	m	250,0000	280,00	70 000,000
21.	2812106306050-2	Алюминиевые двери толщиной профиля минимум 50 мм с термомостом толщиной не менее 15 мм, с доводчиком, со стеклопакетом 4S	m2	15,8400	7 500,00	118 800,000
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	21,2500	27,50	584,375
23.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2 645,1100	0,35	925,788
24.	2875274123510	Dop din fonta	buc	150,0000	5,00	750,000
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	384,9150	2,00	769,830
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	206,4517	20,50	4 232,259
27.	4100126202818	Apa	m3	212,4529	20,50	4 355,286
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,9800	2,00	15,960
		Total materiale de construcții				1 086 512,93

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	70,3212	20,00	1 406,424
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	169,0252	20,00	3 380,504
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,7897	7,00	110,528
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1399	30,00	64,197
5.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8000	75,00	60,000
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	11,3650	30,00	340,950
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	91,0000	750,00	68 250,000
		Total utilaje de construcții				73 612,65

Total	lei	1 579 699,16
Fondul social	24 %	100 697,66
Transportarea	7 %	76 055,91
Total		1 756 452,73
Cheltuieli de regie	14,5 %	254 685,65
Total		2 011 138,38
Beneficiu	6 %	120 668,30
Total		2 131 806,68
TVA	20 %	426 361,33

Total deviz:

2 558 168,01

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт,
благоустройство территории и подведение
инженерных коммуникаций к зданию КГУ
(демонтажные работы и замена окон в
корпусе №2)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Демонтажные работы				
		1.1. Capitolul 1.1. I этаж				
		1.1.1. Capitolul 1.1.1. Полы				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			22,890 20,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,50	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			9 256,716
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			37,125 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			5 487,075
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			15,325 13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			8 462,465
4	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянной трибуны с пола)	m2			11,115 9,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			48,906
5	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc. (Разборка старого железобетона ручными средствами: фундаментов, стен, колонн и т.д.) *в туалете	m3			611,910 607,500
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	45,00	450,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,50	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			1 040,247
		1.1.2. Capitolul 1.1.2. Стены и перегородки				
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			72,362 72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			4 186,113
7	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			42,300 42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		<i>Total</i>	lei			2 089,620
8	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2			42,300 42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		<i>Total</i>	lei			296,100
9	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянных перегородок)	m2			41,745 38,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	45,00	38,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	20,50	1,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			1 118,766
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			181,810 177,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			1 232,672
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			13,375 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			11 790,731
		1.1.3. Capitolul 1.1.3. Потолки				
12	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков от известковой краски)	m2			10,350 10,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,35

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			5 715,270
		1.1.4. Capitolul 1.1.4. Проемы				
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			18,900
						18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		Total	lei			877,904
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			18,900
						18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		Total	lei			2 232,090
15	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных подоконников)	m2			42,300
						42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		Total	lei			974,592
16	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах	m2			72,362
						72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			2 686,060
17	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) *с 32 окон	kg			2,039
						1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		Total	lei			2 609,664
		1.1.5. Capitolul 1.1.5. Водоснабжение и канализация				
18	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			35,550
						35,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	45,00	35,55
		Total	lei			533,250
19	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			28,800
						28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	45,00	28,80
		Total	lei			576,000
20	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			13,500
						13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	45,00	13,50
		Total	lei			891,000

1	2	3	4	5	6	7
21	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			42,750 42,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
		Total	lei			85,500
22	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
		Total	lei			198,000
		1.1.6. Capitolul 1.1.6. Отопление и вентиляция				
23	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m			24,697 17,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	14,00	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	18,50	2,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	75,00	2,18
		Total	lei			4 470,067
24	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc			5,400 5,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	45,00	5,40
		Total	lei			1 188,000
25	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2			41,639 40,500
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	22,00	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	19,50	0,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Total	lei			312,293
		1.1.7. Capitolul 1.1.7. Электрика				
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			9,900 9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		Total	lei			742,500
27	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc			2,700 2,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
		Total	lei			99,900
28	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)	buc			7,650 7,650
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	45,00	7,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			22,950
29	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mm ² (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм ²)	m			1,800 1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	45,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			3 240,000
		1.2. Capitolul 1.2. II etaj				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Полы				
30	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m ²			22,890 20,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,50	0,98
	4100126202818	Apa	m ³	0,0300	20,50	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			9 944,562
31	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m ²			37,125 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m ³	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			653,400
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из мрамора)	m ²			37,125 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m ³	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			4 759,425
33	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m ²			15,325 13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m ³	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			8 361,320
34	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянной трибуны с пола)	m ²			11,115 9,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	4100126202818	Apa	m ³	0,0300	20,50	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			86,140
		1.2.2. Capitolul 1.2.2. Стены и				

1	2	3	4	5	6	7
		перегородки				
35	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			72,362 72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			4 186,113
36	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфестерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			42,300 42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		Total	lei			3 168,270
37	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из пластиковой вагонки)	m2			42,300 42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		Total	lei			1 713,150
38	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянных перегородок)	m2			41,745 38,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	45,00	38,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	20,50	1,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		Total	lei			1 402,632
39	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			181,810 177,750
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	45,00	20,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	45,00	157,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,50	2,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
		Total	lei			709,059
40	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			13,375 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			13 295,419
		1.2.3. Capitolul 1.2.3. Потолки				
41	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева на подвесных потолках)	m2			11,250 11,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	45,00	5,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	45,00	5,40
		Total	lei			340,875
42	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков	m2			10,350 10,350

1	2	3	4	5	6	7
		от известковой краски)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
		Total	lei			5 333,355
		1.2.4. Capitolul 1.2.4. Проемы				
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери)	m2			18,900
						18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		Total	lei			979,964
44	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна)	m2			18,900
						18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		Total	lei			2 232,090
45	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных подоконников)	m2			42,300
						42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		Total	lei			974,592
46	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах	m2			72,362
						72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			2 686,060
47	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.) *с 2 дверей и 4 окон	kg			2,039
						1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,50	0,01
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		Total	lei			733,968
		1.2.5. Capitolul 1.2.5. Водоснабжение и канализация				
48	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			35,550
						35,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	45,00	35,55
		Total	lei			853,200
49	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			28,800
						28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	45,00	28,80
		Total	lei			489,600
50	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			13,500
						13,500

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	45,00	13,50
		Total	lei			675,000
51	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			42,750
						42,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
		Total	lei			128,250
52	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,500
						49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
		Total	lei			247,500
		1.2.6. Capitolul 1.2.6. Отопление и вентиляция				
53	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m			24,697
						17,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	14,00	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	18,50	2,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	75,00	2,18
		Total	lei			3 753,868
54	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc			5,400
						5,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	45,00	5,40
		Total	lei			1 058,400
55	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2			41,639
						40,500
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	22,00	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	19,50	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Total	lei			166,556
56	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru (Снятие регистров из трубы диаметром 57-102 мм)	m			8,100
						8,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	45,00	8,10
		Total	lei			48,600
		1.2.7. Capitolul 1.2.7. Электрика				
57	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			9,900
						9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		Total	lei			633,600
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton	buc			2,700
						2,700

1	2	3	4	5	6	7
		pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
		Total	lei			145,800
59	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)	buc			7,650 7,650
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	45,00	7,65
		Total	lei			30,600
60	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmр (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм2)	m			1,800 1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			3 240,000
		1.3. Capitolul 1.3. III этаж				
		1.3.1. Capitolul 1.3.1. Полы				
61	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			22,890 20,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,50	0,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			9 245,270
62	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			37,125 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			5 412,825
63	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			15,325 13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			8 424,152
64	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянной трибуны с пола)	m2			11,115 9,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			245,752
		1.3.2. Capitolul 1.3.2. Стены и				

1	2	3	4	5	6	7
		перегородки				
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			72,362 72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			4 095,661
66	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			42,300 42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		Total	lei			3 142,890
67	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянных перегородок)	m2			41,745 38,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	45,00	38,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	20,50	1,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		Total	lei			2 287,626
68	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			13,375 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Total	lei			11 974,637
		1.3.3. Capitolul 1.3.3. Потолки				
69	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков от известковой краски)	m2			10,350 10,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
		Total	lei			5 689,395
		1.3.4. Capitolul 1.3.4. Проемы				
70	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			18,900 18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		Total	lei			776,790
71	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			18,900 18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		Total	lei			2 232,090
72	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка деревянных подоконников)	m2			42,300 42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		Total	lei			974,592
73	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie,	m2			72,362

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах				72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			2 686,060
74	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			2,039 1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		Total	lei			203,880
		1.3.5. Capitolul 1.3.5. Водоснабжение и канализация				
75	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			35,550 35,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	45,00	35,55
		Total	lei			213,300
76	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			28,800 28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	45,00	28,80
		Total	lei			302,400
77	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			13,500 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	45,00	13,50
		Total	lei			189,000
78	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			42,750 42,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
		Total	lei			128,250
79	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
		Total	lei			247,500
		1.3.6. Capitolul 1.3.6. Отопление и вентиляция				
80	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m			24,697 17,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	45,00	17,10

1	2	3	4	5	6	7
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	14,00	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	18,50	2,94
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0290	75,00	2,18
		<i>Total</i>	lei			2 963,580
81	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc			5,400
						5,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	lei			901,800
82	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2			41,639
						40,500
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	22,00	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	19,50	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			124,917
		1.3.7. Capitolul 1.3.7. Электрика				
83	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			9,900
						9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		<i>Total</i>	lei			584,100
84	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc			2,700
						2,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			51,300
85	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)	buc			7,650
						7,650
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	45,00	7,65
		<i>Total</i>	lei			15,300
86	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmр (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм2)	m			1,800
						1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	45,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			3 240,000
		1.4. Capitolul 1.4. IV etaj				
		1.4.1. Capitolul 1.4.1. Полы				
87	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной	m2			22,890
						20,700

1	2	3	4	5	6	7
		основы, ковровина и т.д.)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,50	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			12 152,302
88	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			37,125 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			5 501,925
89	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			15,325 13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			8 387,372
90	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка деревянной трибуны с пола)	m2			11,115 9,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	45,00	4,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			166,168
		1.4.2. Capitolul 1.4.2. Стены и перегородки				
91	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			72,362 72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			4 095,661
92	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэфирной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			42,300 42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		Total	lei			3 142,890
93	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianța, stufit, stabilit sau similare (Разборка деревянных перегородок)	m2			41,745 38,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	45,00	38,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	20,50	1,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		Total	lei			41,745
94	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			13,375 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 692,425
		1.4.3. Capitolul 1.4.3. Потолки				
95	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков от известковой краски)	m2			10,350 10,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
		<i>Total</i>	lei			5 664,555
		1.4.4. Capitolul 1.4.4. Проемы				
96	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			18,900 18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			773,010
97	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			18,900 18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			2 232,090
98	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Разборка деревянных подоконников)	m2			42,300 42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15
		<i>Total</i>	lei			974,592
99	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах	m2			72,362 72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			2 686,060
		1.4.5. Capitolul 1.4.5. Водоснабжение и канализация				
100	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m			35,550 35,550
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	45,00	35,55
		<i>Total</i>	lei			639,900
101	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			28,800 28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	45,00	28,80
		<i>Total</i>	lei			561,600
102	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (Разборка оцинкованных стальных труб, диаметр 1/2"-1")	m			13,500 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	45,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			189,000
103	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового	buc			42,750

1	2	3	4	5	6	7
		умывальника, включая принадлежности)				42,750
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	45,00	42,75
		Total	lei			128,250
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			49,500
						49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	45,00	49,50
		Total	lei			247,500
		1.4.6. Capitolul 1.4.6. Отопление и вентиляция				
105	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			24,696
						17,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	14,00	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	18,50	2,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	75,00	2,18
		Total	lei			666,805
106	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc			5,400
						5,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	45,00	5,40
		Total	lei			2 030,400
107	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm (Разборка воздуховодов из черных, оцинкованных или алюминиевых листов, периметром прямоугольного сечения 250-700 мм)	m2			41,639
						40,500
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	45,00	40,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	22,00	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	19,50	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Total	lei			124,917
		1.4.7. Capitolul 1.4.7. Электрика				
108	RpVC52A	Demontarea dulapului de climatizare (Снятие кондиционера) * 1 шт.	kg			3,970
						1,350
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	22,00	0,22
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	19,50	0,39
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	14,00	0,14
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0200	18,50	0,37
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		Total	lei			158,800
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			9,900
						9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		Total	lei			782,100
110	RpEG17B	Demontarea tablourilor electrice cu masca metalica, sau mase plastice pentru apartament (Демонтаж электрощитов, металлических или пластиковых, квартирных)	buc			7,650
						7,650

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	45,00	7,65
		Total	lei			15,300
111	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, розеток)	buc			2,700 2,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	45,00	2,70
		Total	lei			86,400
112	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mmр (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм2)	m			1,800 1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			3 240,000
		1.5. Capitolul 1.5. Лестничные клетки				
		1.5.1. Capitolul 1.5.1. Лестничная площадка				
113	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (Разборка теплых полов - полов из ковра из ПВХ на основании или без текстильной основы, ковровина и т.д.)	m2			22,890 20,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,35
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,50	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,50	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Total	lei			228,900
114	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит)	m2			37,125 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Total	lei			2 910,600
115	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			15,325 13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,50	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		Total	lei			465,880
		1.5.2. Capitolul 1.5.2. Стены				
116	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.(Разборка обшивки стен из дерева, фанеры, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д.)	m2			42,300 42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	21,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 325,570
117	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			13,375 12,150
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,50	1,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			5 923,787
		1.5.3. Capitolul 1.5.3. Потолки				
118	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var (Очистка вручную поверхности потолков от известковой краски)	m2			10,350 10,350
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2300	45,00	10,35
		<i>Total</i>	lei			335,858
		1.5.4. Capitolul 1.5.4. Проемы				
119	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			18,900 18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			299,376
120	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических решеток) * с двери	kg			2,039 1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			407,760
121	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (окна))	m2			18,900 18,900
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	45,00	9,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	45,00	9,45
		<i>Total</i>	lei			1 036,666
122	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики) *на наружных откосах	m2			72,362 72,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			850,972
		1.5.5. Capitolul 1.5.5. Водоснабжение и канализация				
123	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			28,800 28,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	45,00	28,80
		<i>Total</i>	lei			691,200
124	RpSD16A	Demontarea unui hidrant de incendiu interior	buc			74,250

1	2	3	4	5	6	7
		pentru cladiri, avind diametru de 2" montat aparent cu cutie si rama (Снятие внутреннего пожарного гидранта с d=2" для зданий, установленного снаружи в коробе с рамой)				74,250
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	45,00	74,25
		Total	lei			594,000
		1.5.6. Capitolul 1.5.6. Отопление				
125	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-1 1/4")	m			24,696 17,100
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	45,00	17,10
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	14,00	0,98
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	18,50	2,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	75,00	2,18
		Total	lei			493,930
126	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei (Снятие элементов радиатора для уменьшения поверхности)	buc			5,400 5,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	45,00	5,40
		Total	lei			324,000
		1.5.7. Capitolul 1.5.7. Перилла				
127	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических перил)	kg			2,039 1,800
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	14,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		Total	lei			678,920
		1.5.8. Capitolul 1.4.7. Электрика				
128	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			9,900 9,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	45,00	9,90
		Total	lei			79,200
129	RpEB13B	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 6-25 mm ² (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы, смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения 6-25 мм ²)	m			1,800 1,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0400	45,00	1,80
		Total	lei			180,000
		2. Capitolul 2. Строительные				

1	2	3	4	5	6	7
		работы				
		2.1. Capitolul 2.1. Проемы				
130	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка двухстворчатых дверей площадью переплета до 7 м2, из алюминиевого профиля, включая арматуру и необходимые аксессуары для дверей, на любой кладке, в зданиях высотой до 35 м включительно) *Алюминиевые двери толщиной профиля минимум 50 мм с термомостом толщиной не менее 15 мм, с доводчиком, со стеклопакетом 4S (солнцезащитный, энергосберегающий), цвет профиля согласовать с заказчиком	m2			7 614,050 47,700
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	45,00	42,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	2812106306050-2	Алюминиевые двери толщиной профиля минимум 50 мм с термомостом толщиной не менее 15 мм, с доводчиком, со стеклопакетом 4S	m2	1,0000	7 500,00	7 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	48,50	9,36
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,14
		Total	lei			120 606,559
131	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно) *Профиль класса "А" (5 камер, толщиной не менее 70 мм), поворотно-откидное открывание створок, стеклопакет 4-10-4 типа 4S (солнцезащитный, энергосберегающий), в комплекте с москитной сеткой	m2			1 650,231 25,200
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	45,00	22,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2030112938150-1	Ferestre din mase plastice Профиль класса "А" (5 камер, толщиной не менее 70 мм), поворотно-откидное открывание створок, стеклопакет 4-10-4 типа 4S (солнцезащитный, энергосберегающий), в комплекте с москитной сеткой	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	95,00	15,68
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	48,50	5,97
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,00	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	7,00	0,14
		Total	lei			870 084,038
		2.2. Capitolul 2.2. Наружные оконные откосы				
132	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			270,185 76,500

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	27,50	6,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,50	3,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 500,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			16 211,100
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов Бетоноконтактом)	m2			5,950 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-5	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			726,792
134	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)	m2			106,311 76,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,80	18,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,14
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	7,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			12 985,949
135	CF15C k=2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 0,5 см, бетонных стен с ровной поверхностью) k=2 для общего слоя 3 см К.увеличения=2,0000	m2			121,573 103,500
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	45,00	90,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	13,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	1,80	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	350,00	5,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	7,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	30,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			14 850,124
		2.3. Capitolul 2.3. Отливы				
136	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления)	m2			270,185 76,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	45,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	45,00	65,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,00	3,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	27,50	6,88
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,50	3,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	7 500,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	7 500,00	150,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 754,625
137	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка откосов Бетоноконтактом)	m2			5,950 1,350
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303-5	Amorsa-grund Бетоноконтакт	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			222,828
138	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			70,375 31,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	45,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,80	23,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	7,00	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			2 635,543
139	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) k=4 для общего слоя 5 см К.увеличения=4,0000	m2			47,308 21,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	45,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	45,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,80	15,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	350,00	9,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	7,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			1 771,685
140	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия шириной 20 см)	m			299,470 18,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2743123549026/1	Отливы для окон из алюминия шириной 20 см	m	1,0000	280,00	280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	7,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			74 867,500
		3. Capitolul 3. Вывоз мусора				
141	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t			161,100 161,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	45,00	161,10
		<i>Total</i>	lei			80 550,000
142	TrI1AA01F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 1 категории)	t			20,250 20,250

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	45,00	20,25
		<i>Total</i>	lei			10 125,000
143	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			136,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	750,00	136,50
		<i>Total</i>	lei			68 250,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.